
Contacto

Teléfono +34 971699200
Fax +34 971699212
Correo Electrónico contratacion@calvia2000.es

Dirección Postal

Illes Balears, 25
(07180) Santa Ponça(Calviá) España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021-097
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2022
a las 09:43 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Calviá 2000
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia2000.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro sensores varias marcas y repuestos

Valor estimado del contrato 75.006,97 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.603,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.424,35 EUR.

Clasificación CPV
38420000 - Instrumentos de medida del caudal, nivel y presión de líquidos y gases.
31682210 - Equipo de instrumentación y control.
38300000 - Instrumentos de medición.
38400000 - Instrumentos de medida o control de características físicas.
38416000 - pH-metros.
38422000 - Equipo de medida del nivel.
38423000 - Equipo de medida de la presión.
38424000 - Equipo de medida y de control.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
EDAR Santa Ponça, Camí Son Pillo, nº 57 (salida nº14 autovía de Poniente), 07180 Santa Ponça
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Se adjudica a la oferta de mejor precio

Condiciones de Licitación

http://www.calvia2000.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bjjqZba42oYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro equipos MICROCOM o equivalentes

Presupuesto base de licitación
Importe 7.743,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TEDITRONIC, SL
NIF B30665400
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.744 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-097-L5
Fecha de Formalización 14/03/2022

Contrato

Firmado_CONTRATO-L5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f17ef47-5d93-4844-b24b-645c4c84f1b6

Motivación

Motivación Se adjudica a la oferta de mejor precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/03/2022

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3d19f78a-db06-473a-b4fb-a537c8a060c4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f17ef47-5d93-4844-b24b-645c4c84f1b6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9f17ef47-5d93-4844-b24b-645c4c84f1b6


Precio de la oferta más baja 6.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/02/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lbxFyQlZ9hSmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000008295150 |  2022-539904 | mar, 15 mar 2022 09:43:23:534 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13930670111149576501690296424777426101 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lbxFyQlZ9hSmq21uxhbaVQ%3D%3D

